
REFERAT af bestyrelsesmøde i Ejerforeningen Applebysgaard (ENDELIG) 

Fredag d.4.december 2015 kl. 18:00 hos Bodil 

Deltagere: Bodil, Ea, Hans, Thomas (suppleant), Agnete (suppleant) og Marianne (referent) 

Referatet fra sidste bestyrelsesmøde d.12.oktober 2015 blev tilrettet jf. mails fra Hans og Bodil og input på 

mødet. Endelig referat vedlægges. 

1 / Forsikring i forbindelse med skade på taget 

 

Der er blevet søgt om fuld dækning af omkostninger til besigtigelse af taget – dvs. både omkostninger til 

blikkenslager og lift er inkluderet. Forsikringen har tilkendt fuld dækning fratrukket selvrisiko (5.000 dkk), i 

alt er der udbetalt 5.005,63 dkk fra forsikringen. Se mail fra Nancy, DEAS, af 26.11.2015.  

2 / Grundvandspumpe i kælderen 

 

Pumpen i kælderen brændte d.22.11.2015 sammen pga. slid. Mandag d.23.11. blev kælderen tømt for vand 

af VVS firma og afvandingskanalerne renset. Hans har sørget for, at pumpebrønden blev tømt for mudder / 

slam. Ny pumpe er nu installeret, og den er nu hævet over gulvet for at undgå, at den nye pumpe går i 

stykker, hvis der skulle stå vand i kælderen. Se mail fra Hans af 23.11.2015. 

Hans foreslår, at det sættes på årshjulet, at brønden og afvandingskanalerne i kælderen renses / suges 1 

gang årligt.  

3 / Trappevask 

 

Hans har som aftalt på sidste bestyrelsesmøde hentet informationer hos rengøringsfirmaet Ib Larsen 

(gulvvask i opgangene mm.) vedr. reduktion af rengøringsfrekvens og tilhørende lavere pris. Se notat fra 

Hans fremsendt d.2.12.2015. Ændringen er iværksat som en test per december 2015, og beboerne er 

informeret via opslag i opgangene. 

Der var en diskussion om det hensigtsmæssige i at ændre et velfungerende rengøringskoncept (mange 

klager fra beboerne tidligere), om mandatet fra sidste bestyrelsesmøde var blevet fulgt, samt hvorvidt det 

var acceptabelt, at ikke alle beboere vil få den samme rengøring af hovedtrapperne (NU: hver 2. uge vaskes 

alle hovedtrapper hele vejen op, hver uge i vintermånederne december – februar vaskes hovedtrapperne 

op til og med første repos Tidligere blev alle hovedtrapper vasket hver uge hele vejen op). 

Det blev besluttet at fortsætte testen med reduceret frekvens for vask af hovedtrapper mm. Hans oplyste, 

at der med en måneds varsel kan ændres tilbage til det tidligere rengøringsniveau. 

4 / Regning på lakering af hovedtrapper 

 

Regning fra gulvlakereren er kommet. Hans har godkendt den jf. tilbud og sendt den til Bodil. 

5 / Isolering af kælderen: trailer, skurvogn og isoleringsmateriale i porten 

 

Isolering af kælderen, inkl. fjernelse af ler indskud og opsætning af ny isolering, er gået i gang. Der har 

været perioder, hvor håndværkernes bil har været parkeret i porten, samt hvor isoleringsmaterialet har 

ligget i porten. Sidstnævnte skyldtes iflg. Hans, at arbejdet med fjernelse af ler indskuddet mm. havde 

trukket ud pga. problemer med pumpen og vand i kælderen.  



Det blev tydeliggjort, at de arbejder, som iværksættes af bestyrelsen, skal følge ejerforeningens vedtægter 

og retningslinjer, samt at brandveje mm. skal holdes fri. 

Ea opfordrede til, at bestyrelsen arbejder på at blive bedre til at introducere nye medlemmer af bestyrelsen 

til bestyrelsesarbejdet – herunder til de forventninger, der er til, hvordan opgaverne skal løses. 

Bodil foreslog, at bestyrelsen fremover bruger mere tid på at indhente tilbud mm., således at bestyrelsen 

sammen gennemgår forslag til ”udbudsmaterialer” samt de indkomne tilbud, inden arbejdet sættes i gang. 

Forslaget blev godkendt. 

6 / Status på sagen med Sanne + Karl, OOV2, 3. 

 

Bodil har bedt DEAS om et møde i næste uge med henblik på hurtigt at få afsluttet rapporten fra september 

vedr. gennemgang af taget og skorstenen. 

Sanne og Karl har løbende kontaktet DEAS og Bodil for at få rapporten. 

7 / Ønsker fra Peder Møller, CVG 3, 5.tv. 

 

Peder har til bestyrelsen fremsendt ønske om en fast dag hver måned for lukning af vand i huset. Hans har 

forklaret Peder, at det jo ikke er muligt, da det ikke er til at vide, hvornår et vandrør el. lign. skal repareres. 

 

Peder har også bedt om rengøring af bagtrappen i CVG 3, da der er beskidt pga. arbejdet med isoleringen af 

kælderen. Da det arbejde, som har støvet mest, nu er afsluttet er bagtrappen i CVG 3 rengjort 04.12.2015. 

Bagtrappen i CVG 1 forventes rengjort i næste uge. 

8 / Altaner i CVG 3 – og skader 

Rapport fra Torben Henriksen fremsendt af Hans d.3.12.2015. 

Konklusionen er, at det ikke kan afvises, at revnerne i stukken hos Inge Værneskjold, kan skyldes arbejdet 

med altanerne. Udvendig revne i murværket er desuden blevet større. 

Ovennævnte følgeskader skal udbedres for altan ejer(nes) regning, og først når det er sket, kan depositum 

udbetales. Ea kontakter ejerne og beder dem om at kontakte Inge Værneskjold for aftale om udbedring af 

skader i stukken hos hende, samt bestyrelsen for aftale om udbedring af det udvendige murværk. 

9 / Byggesager hos Pernille CVG 3, 5. th. og Victoria CVG 3, 3.th. 

 

Pernille, CVG 3, 5.th.: har fået byggetilladelse fra Københavns Kommune og har tegnet all-risk forsikring, 

betalt depositum mm. DEAS byggesagkyndig er på sagen og vil planlægge opfølgende tilsyn i samarbejde 

med Pernille’s håndværkere. Hans følger op på sagen. 

Victoria, CVG 3. 3.th.: entreprenør Peter Søndergaard har igangsat arbejdet igen. Bestyrelsen har fortsat 

ikke modtaget dokumentation for byggetilladelse fra Københavns Kommune samt de manglende planer for 

resten af projektet til vurdering. Marianne har kontaktet Peter Søndergaard per tlf og mail (kopi til ejer) 

d.3.12.2015 og følger op på sagen. 

  



10 / Evt. 

Agnete oplyste, at hun efter ønske fra Hans har afleveret alle ejerforeningens nøgler (nøgler til opgange, til 

elskabe mm.) til Hans. Diskussion om hvorvidt der skal laves et ekstra sæt nøgler, så 2 medlemmer af 

bestyrelsen har fælles nøgler og / eller laves et nøgleskab i ex. kælderen. Sættes på agendaen til næste 

bestyrelsesmøde. 

Til info: Ejerforeningen har allerede aftale med Guldager Elektrolyse vedr. tømning af brønden inkl. 

fjernelse af slam. 

 

Næste bestyrelsesmøde: 

Januar: bestyrelsesmøde mandag d.11.1. kl. 19:15 hos Marianne, OOV 2, 2. 

Gennemgang af årshjul, forretningsorden og husorden – alle sender deres kommentarer rundt til alle 

senest 1 uge før mødet 

Bodil undersøger, om det er muligt at få årsregnskab 2015 og budget 2016 til gennemgang inden mødet. 

Alternativt anvendes DEAS’s posteringsopgørelse til en første gennemgang. 

 

 


